SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/3

EDITAL Nº 304/GR/UFFS/2018

RESULTADO FINAL DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE MARÇO DE 2018

DO CAMPUS REALEZA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais e, em cumprimento ao EDITAL Nº 48/GR/UFFS/2018, torna público o

Resultado Final referente à concessão, atualização e desligamento de Auxílios Socioeconômicos

do mês de março de 2018 do Campus Realeza.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Nome
Alimentação

1
Moradia

Transporte

1

Transporte

2
Estudantil

1813803028 Adierfeson Nazareno Oliveira da Silva 60,00 - - - 55,00

1713803021 Adriana Ribeiro IN9 - - - IN9

1513201017 Alifer Palhano 105,00 - - - 135,00

1813201015 Aline de Jesus Doria IN9 - - - IN9

1813410040 Aline Vieira Trindade 60,00 - - - 55,00

1813410002 Amanda de Oliveira Bezerra Souza IN9 - - - IN9

1513803016 Ana Caroline Dapper de Assis 15,00 - - 15,00 20,00

1313803040 Ana Claudia Kossmann 15,00 - - 15,00 20,00

1713530042 Anathan Ritterbusch 60,00 - 35,00 - 55,00

1613201002 Anderson Ferreira Rodrigues 105,00 - - 80,00 135,00

1813803003 Andressa Camilo Guimara 60,00 - - - 55,00

1813410035 Andressa Talita Nunes 60,00 - - - 55,00

1713803030 Barbara Daiana Jochem 60,00 - - 50,00 55,00

1613530054 Bruno de Oliveira Alves IN10 - - - IN10

1413201042 Camila de Amaral IN10 - - - IN10

1813121018 Carol Ribeiro de Almeira IN9 - - - IN9

1813121019 Cesar Henrique Pinheiro 60,00 - - - 55,00

1813410034 Claudianara Bernardi IN9 - - - IN9

1513530052 Dandara Alves Cardoso IN6 IN6 - - IN6

1513530050 Daniel Rodrigues Alcides IN10 - - - IN10

1813121025 Daniela Steinheuser Schiochet 60,00 - - - 55,00

1813121008 Davi Alex Nogueira 60,00 - - - 55,00

1313101017 Dayane Leticia Sauer 105,00 210,00 - - 135,00

1513201037 Ediane Baranowski 60,00 100,00 35,00 - 55,00

1713530024 Eduardo Alderilio Fernandes de Lima 60,00 100,00 - - 55,00

1813530005 Erick Mateus Pacheco Lopes 60,00 - - - 55,00

1713101026 Estefany Potmaier 60,00 - - 50,00 55,00

1713101032 Fabiana Maria Antunes Rech IN10 - - - IN10

1813803024 Flavia Maria Potmaier Guadanhin 60,00 - - - 55,00

1813121012 Geissy Eduarda Limonie IN9 - - - IN9

1613201020 Gessica de Oliveira Padilha dos Santos 105,00 - - 80,00 135,00

1513530008 Gilson Correa de Lima IN10 - - - IN10

1813201005 Gracieli Beatriz Marchite 60,00 - - - 55,00

1513410028 Izabela Caroline de Brito 15,00 50,00 - - 20,00

1813410026 Jaciara Maiara Dal Cortivo 60,00 - - - 55,00

1813530040 Jade da Silva Rodrigues 60,00 - - - 55,00

1813201011 Jamile Mireli Gulart Pegoraro 60,00 - - - 55,00

1613201036 Jean Guimaraes 105,00 210,00 - 80,00 135,00

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0048

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/3

1713803029 Jessica Bortolini dos Santos 15,00 - - 15,00 20,00

1813101008 Jovieli Carini Michalski IN9 - - - IN9

1713530053 Juliano Dallabrida 60,00 - 35,00 - 55,00

1513530047 Karla Kaspary IN6 - - IN6 IN6

1523530001 Katiane Buss IN11 - - - IN11

1513410016 Lidiane Silva Santos 60,00 100,00 - - 55,00

1713530054 Lilian Vitoria Alves de Melo 105,00 210,00 - - 135,00

1813530034 Luan Carlos Machado 60,00 - - - 55,00

1713410007 Luana Alberti Noronha 15,00 - - - 20,00

1813121024 Luana Ferrandin Magedanz 60,00 - - - 55,00

1813530032 Lucas Cabral 60,00 - - - 55,00

1423530003 Luiz Eduardo Pereira 105,00 210,00 - - 135,00

1213201096 Maiara Grasiela Rossi IN5 - - IN5 IN5

1613101034 Marcia Bortolli 105,00 210,00 - - 135,00

1813201032 Marcos Aurelio Bonatto 60,00 - - - 55,00

1813530009 Maria Izabel Vilvert da Silva 60,00 - - - 55,00

1613410008 Mateus Antonio Biancatto IN10 - - - IN10

1613201021 Milena Savio Pastorini IN10 - - - IN10

1813201035 Paloma Casagrande 60,00 - - - 55,00

1813201016 Raissa da Rosa Borges dos Santos IN9 - - - IN9

1813410024 Renan Ferrer de Carvalho 60,00 - - - 55,00

1413121009 Rosemara Schirmann 105,00 - - 80,00 135,00

1713201047 Stefhani Majorry Mezomo dos Reis 60,00 - - - 55,00

1713530051 Taila Carise dos Santos Dutra 15,00 50,00 - - 20,00

1813410018 Tainara Groli Frare 60,00 - - - 55,00

1813530007 Tais dos Santos Rocha 60,00 - - - 55,00

1613530011 Talita Valmorbida 105,00 210,00 - - 135,00

1813410016 Tayna da Cruz Rodrigues IN9 - - - IN9

1813530016 Thalia Guedes Nurnberg IN9 - - - IN9

1813530041 Vanessa de Souza 105,00 210,00 - - 135,00

2 Relação de motivos de Indeferimento:
I - IN1: Não atende aos critérios relativos ao público-alvo (inciso I do item 5.2).

II - IN2: Já possui outra graduação concluída (inciso II do item 5.2).

III - IN3: Possui sansão disciplinar ou impedimento (inciso III do item 5.2).

IV - IN4: Ter pendência com a PROAE, SAE, PROGRAD ou PROGESP (inciso IV do item

5.2).

V - IN5: Não está matriculado no número de créditos exigidos (inciso V do item 5.2).

VI - IN6: Não obteve aprovação no número de créditos mínimos exigidos (inciso VI do item

5.2).

VII - IN7: Frequência inferior a 75% no conjunto de matérias cursadas (inciso VII do item 5.2).

VIII - IN8: Aluno em Mobilidade que descumpriu Plano de Estudos (inciso VIII do item 5.2).

IX - IN9: Não apresentou os dados bancários (inciso II do item 4.1).

X - IN10: Não possui cadastro socioeconômico (Item 2.2).

XI - IN11: Não atende o critério do IVS do item 5.1.1.

3 Relação de motivos de Desligamento:
I - DE1: Não manter matrícula na quantidade de créditos exigidos (item 8.1.1).

II - DE2: Não manter frequência mínima semestral de 75% (inciso I do item 8.1.2).

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/3

III - DE3: Não ter aprovação no número de créditos exigidos pelo curso (inciso II do item

8.1.2).

IV - DE4: Deixar de cumprir o plano de acompanhamento (item 8.1.3).

V - DE5: Deixar de manter cadastro socioeconômico atualizado (item 8.1.4).

VI - DE6: Solicitação do estudante (item 8.1.5).

VII - DE7: Deixar de possuir matrícula ativa (item 8.1.6).

VIII - DE8: Superar a situação de vulnerabilidade socioeconômica (item 8.1.7).

IX - DE9: Irregularidades, inveracidades, omissão de informações, entre outros (item 8.1.8).

X - DE10: Não ressarcir valores recebidos indevidamente (item 8.1.9).

XI - DE11: Concluir curso de graduação na UFFS e/ou em outra instituição (item 8.1.10).

XII - DE12: Possuir pendência nos dados bancários (item 8.1.11).

XIII - DE13: Não comparecimento ao SAE para assinatura da inscrição (item 8.1.12).

XIV - DE14: Interromper participação em programa de mobilidade acadêmica (item 8.1.13).

XV - DE15: Estudante atendido pelo PBP/MEC (item 3.5.1).

XVI - DE16: Não atender mais aos critérios relacionados ao público-alvo (item 2).

Chapecó-SC, 19 de março de 2018.

JAIME GIOLO

Reitor